СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2023 года                                                                                № 17
с. Алешки

 «О внесении изменений в решение № 29 от 03.03.2016 г. «Об утверждении Правил благоустройства Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»

На основании протеста прокуратуры от 17.05.2023 года №2-2-2023, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,  в соответствии с Законом Российской Федерации  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения  Терновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения № 29 от 03.03.2016 г. «Об утверждении Правил благоустройства Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующее изменение:
1.1. Пункт 3.9 дополнить п.п. 3.9.9 следующего содержания:
«3.9.9. организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора».
 2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании  «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте в сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешковского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                             Н.А. Савельева